
      

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“AGRIGENTO CENTRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
 

Viale della Vittoria n. 5 - 92100 Agrigento Tel. 0922/20786 Fax 0922/404875 
Cod. Fiscale: 93062650846 - Cod. Meccanografico: AGIC821001 

 PEO: agic821001@istruzione.it   PEC: agic821001@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icagrigentocentro.it   

 
 

Ai Docenti  

Ai Genitori degli Alunni 

Al DSGA 

Al Sito web della Scuola 

 

Oggetto: nomina componenti Team antibullismo e per l’emergenza - A.S. 2024/2025. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 29 maggio 2017, n. 71, Pubblicata in GU Serie Generale n.127 del 03- 06-2017, 

recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto del fenomeno del 

cyberbullismo” in vigore dal 18 giugno 2017; 

VISTE le LINEE DI ORIENTAMENTO per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di bullismo 

e cyberbullismo (Nota MIUR prot. 18 del 13/01/2021); 

VISTA la nota MI prot. n. 482 del 18/02/2021 per la prevenzione e il contrasto del bullismo e 

cyberbullismo - aggiornamento 2021 - per le istituzioni scolastiche di ogni grado; 

VISTA la nota M.I. prot. n. 774 del 23/03/2021; 

ACQUISITA la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 17/10/2024; 

VISTO il Regolamento di Istituto e il Patto Educativo di Corresponsabilità, 

DECRETA 

per l’a.s. 2024/2025, la costituzione del Team antibullismo e per l’emergenza come di seguito: 
 

• Dirigente Scolastico - Rosetta Greco  

• DOCENTE Burceri C. - Referente di istituto educazione alla legalità 

• DOCENTE Morreale M. - Animatore digitale 

• DOCENTE Patti A. - Referente di istituto prevenzione e contrasto bullismo e cyberbullismo 
 

Il Team ha le seguenti funzioni: 

• Coadiuvare il Dirigente Scolastico, coordinatore del Team, nella definizione degli interventi 

di prevenzione del bullismo; 

• Coordinare e organizzare attività di prevenzione e di formazione-informazione rivolte a 

docenti, studenti, famiglie e personale ATA, sui temi dei regolamenti e delle procedure 

adottate dal referente per il bullismo e il cyberbullismo e dal Team antibullismo; 

http://www.icagrigentocentro.it/




• Promuovere la conoscenza e la consapevolezza del bullismo e del cyberbullismo attraverso 

progetti d'istituto che coinvolgano genitori, studenti e tutto il personale; 

• Coinvolgere partner esterni in attività formative rivolte agli alunni e all’intera comunità; 

• Partecipare ad eventi/concorsi locali e nazionali; 

• Promuovere momenti di riflessione in tutte le classi in occasione della “Giornata nazionale 

contro il bullismo a scuola”. 

 
Il Team antibullismo è istituito per l’anno scolastico in corso, lo stesso continuerà ad operare, oltre 

tale termine, fino a che non sarà emesso decreto di rinnovo. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rosetta Greco) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 


